
C:\documenti\determine2010\determina  rinnovo adesione ANUSCA 

COMUNE DI BADOLATO 
             
                                         Provincia di Catanzaro 

  Corso Umberto I°, 192 – tel. 0967 85000 / 85252  fax 0967 85060  
                                                                  partita I.V.A. 00164790792 
                                     SERVIZI DEMOGRAFICI: 88060 Badolato Marina – Piazza Antonio Tropeano, 7                      

�  0967/ 814217                   telefax 0967/ 814007 

 
     
                                                                                         
                  
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 

 

    Registro d’Area 

     Numero 44  del  01.10.2013 

                                                                                                
 Oggetto: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San 
Pietro Terme (BO) – Versamento quota associativa per l’anno 2013 
                  
L’anno duemilatredici  il giorno primo del mese di ottobre 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

• Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale, da tempo, questa Amministrazione ha disposto l’adesione 
all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) – legalmente costituitasi in data 
22.11.1980 avente lo scopo precipuo di curare l’aggiornamento, la qualifica e la riqualifica degli addetti ai Servizi 
Demografici -  stabilendo, altresì, che la stessa abbia validità per i successivi esercizi finanziari;  

• Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 3.213 abitanti, al 31.12.2012; 
• Visto il comunicato con cui l’A.N.U.S.C.A. ha stabilito l’importo della quota minima a valere per l’anno 2013  in  130,00 

€, quota “A”, per gli enti, e 25,00 € per l’adesione singola del personale; 
• Preso atto che è prevista, quale opzione, una quota “C” che, in relazione alla classe demografica del nostro Comune, 

ammonta a 220,00 € e prevede, oltre all’iscrizione all’A.N.U.S.C.A ed i servizi relativi alla quota “A” - “B” ”:  le 

convenzioni internazionali: banca dati con ricerca tramite parole chiavi di tutte le Convenzioni Internazionali 
in materia di Servizi Demografici; il Nuovo bollo on-line (Completamente rinnovato. Grandi novità nei 
contenuti aggiornati e riorganizzati in classificazioni facili e complete. Il processo di decertificazione ha 
comportato importanti ricadute anche nell’applicazione quotidiana dell’imposta di bollo) Nell’home page 
l’operatore troverà il nuovo menù per la ricerca delle informazioni e le 5 avvertenze a cui sono ricondotte le 
varie voci del prontuario per sapere direttamente se il documento richiesto dal cittadino può essere rilasciato 
in carta libera o in bollo ed il servizio Stranieri on-line: che consente all’operatore, grazie alla completezza 
della normativa e delle circolari, alla semplicità d’uso e del linguaggio utilizzato, di risolvere, direttamente dal 
proprio ufficio, tutte le problematiche che possono sorgere allo sportello nei rapporti con i cittadini 
comunitari, extracomunitari, apolidi.  

• Dato atto che la predetta  deliberazione G.M. ha disposto l’assunzione della spesa anche per la quota individuale degli 
operatori dei Servizi Demografici e che si ritiene, per l’anno corrente, di prevedere l’adesione per n. 3 operatori dell’area 
medesima; 

• Ritenuto, pertanto,  di aderire all’A.N.U.S.C.A., anche per il corrente anno 2013, approvando la spesa complessiva di 
330,00 € (di cui 220,00 euro quale quota di adesione dell’Amministrazione Comunale e 165,00 euro quale quota di 
adesione di tre dipendenti  

• Ritenuto di adottare il relativo impegno; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n.ro  40/2013 ed il contratto individuale con i quali il sottoscritto è stato nominato responsabile e 
dato incarico di posizione organizzativa dell’Area Amministrativa; 

    Registro Generale 

     Numero 260     del 01.10.2013   

AREA N. 5 
DEMOGRAFICI- SERVIZI SOCIALI- SERVIZI SCOLASTICI 



C:\documenti\determine2010\determina  rinnovo adesione ANUSCA 

Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’intervento suddetto; 

DETERMINA 

 
• di versare con bonifico bancario sul c/c 07400005821A presso la Banca CARISBO Filiale di Castel San Pietro Terme 

(CIN 0 - ABI 06385 – CAB 36750) intestati ad A.N.U.S.C.A. – Castel San Pietro Terme (BO) – la somma di 220,00 €,  
quale quota di adesione per l’Ente anno 2013;  oltre all’importo di 165,00 € per n. 3 quote di adesione individuali  dei 
dipendenti appresso elencate: 
Ermocida Cosimo : quota “B2” = € 55,00 – Rudi Vincenzo: quota “B2” = € 55,00- Vetrano Carmela: quota “B2”=   
€ 55,00; 

• imputare la complessiva spesa di euro 330,00  all’intervento  “contributi associativi annuali” del Bilancio  esercizio 
finanziario 2013.  

• disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i visti previsti dal T.U. 
n. 267/2000 e per gli ulteriori adempimenti ad avvenuta esecutività; 

• di trasmettere la presente determinazione al Segretario Comunale;  
• Trasmettere, altresì,  copia della presente determinazione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 

d’Anagrafe – Via dei Mille, 3-5/e-f -  40024 Castel San Pietro Terme (BO). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
Francesco CRINITI 

 


